

**EAJ-PNV ETA PSE-EE TALDEEK DONOSTIA  
KULTURARI BURUZ AURKEZTUTAKO ZUZENKETA  
PARTZIALEAN AURREIKUSITAKO DIRU-  
SARREREN GEHIKUNTZARI BURUZKO TXOSTENA**

**INFORME RELATIVO AL INCREMENTO DE  
INGRESOS PREVISTO EN LA ENMIENDA  
PARCIAL PRESENTADA POR LOS GRUPOS EAJ-  
PNV Y PSE-EE REALTIVA A DONOSTIA  
KULTURA**

**Testuinguru ekonomikoa**

Aurrekontua 2022ko uztailean hasi zen izapidetzen. Une horretan, kostu energetikoak eta elikagaien prezioak asko igo ziren, eta kontsumorako prezioen indizea (KPI) bi digituko mailara igo zen (%10,8). Europako Banku Zentralea, inflazioaren hazkunde handiari erantzunez, moneta-politikako neurriak hartzen hasi zen interes-tasak handituz. Maila ekonomikoan horrek guztiak konplexua zetorren 2023 urtearen bezpera zirudien. Testuinguru ekonomiko horrek nolabaiteko zuhurtzia eskatzen zuen erakundearen kanpoko diru-sarreraren aurrekontua egiterakoan.

Ia 2023ko lehen bi hilabeteak igaro ondoren, aurreikuspen makroekonomikoak gorantz eguneratu dira, doikuntza ekonomiko handiko agertokia urrunduz.

**Alokairuengatiko diru-sarrerak handitzeko proposamena**

Alokairuen diru-sarrerak 81.431,65 eurotan handitzea proposatzen da. Alde batetik, aurreikusitako alokairuen bolumena 52.632,72 eurotan berrikusita, eta, bestetik, alokairuen prezioak gorantz berrikusita, horrek 28.798,93 euroko diru-sarrera handiagoak ekarriko baititu.

Alokairuen bolumena handitzea

Bestalde, erakundeak alokairuengatiko diru-sarreraren jarraipena egiteko erabiltzen dituen adierazleek (aurrekontu-eskaeren kopurua, aurrekontuen onarpenaren %, etab.) diru-sarrera maila handiagoa lortzeko aukera adierazten dute.

**Contexto Economico**

La tramitación del presupuesto se inició en Julio de 2022, en un momento de fuerte incremento de costes energéticos y de los precios de los alimentos, que elevarían el índice de precios al consumo (IPC) a niveles de dos dígitos (10,8%). El Banco Central Europeo, en respuesta al fuerte incremento de la inflación, comenzó a tomar medidas en materia de política monetaria incrementando los tipos de interés. Todo ello, parecía la antesala de un año 2023 complicado a nivel económico. Ese contexto económico, exigía cierta cautela a la hora de presupuestar los ingresos externos de la entidad.

Transcurridos prácticamente ya los dos primeros meses del año 2023, las previsiones macroeconómicas han sido actualizadas al alza, alejando un escenario de fuerte ajuste económico.

**Propuesta de incremento de los ingresos por alquileres**

Se propone el incremento de los ingresos de alquileres en 81.431,65 euros. Por una parte revisando el volumen de alquileres previsto en 52.632,72€ y por otra, revisando los precios de los alquileres al alza, lo que supondrá mayores ingresos en 28.798,93€.

Incremento del volumen de alquileres

Por otra parte, los diferentes indicadores que utiliza la entidad a la hora de hacer el seguimiento de sus ingresos por alquileres (número de solicitudes de presupuestos, % de aceptación de presupuestos, etc.), indican la posibilidad de la consecución de un mayor nivel de ingresos.

Espazioengatikotako diru-sarreraren aurreikuspena hau La previsión de ingresos por espacios sería la litzateke: siguiente:

Kontua / Cuenta	2023ko Aurrekontua / Presupuesto 2023	2023ko Exek. Aurreik. / Prev. Ejec. 2023	2023rako Sarrera gehig./ Ingreso extra para 2023
Victoria Eugenia Antzokiaren alokairua / Alquiler del Teatro Victoria Eugenia	143.480,94	158.701,75	15.220,81
Antzoki Zaharraren alokairua / Alquiler del Teatro Principal	11.360,00	30.000,00	18.640,00
San Telmo Museoaren alokairua / Alquiler del Museo San Telmo	89.287,50	99.287,50	10.000,00
Kanonak / Cánones	86.600,00	93.984,00	7.384,00
Beste alokairu batzuk / Otros alquileres	2.480,00	3.867,91	1.387,91
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>333.208,44</b>	<b>385.841,16</b>	<b>52.632,72</b>

#### Alokairuen prezioak berrikustea

Donostia Kulturaren azken prezio-berrikuspena 2021eko martxokoa da. 2021eko martxotik 2023ko urtarrilerara bitarteko KPIaren aldaketa %11,5 izan da. Alokairuen prezioa %10 gehitzea proposatu da.

#### Revisión de precios de alquileres

La última revisión de precios de Donostia Kultura data de marzo de 2021. La variación del IPC de marzo de 2021 a enero de 2023 ha sido del 11,5%. Se plantea un incremento del precio de los alquileres del 10%.

Kontua / Cuenta	2023ko Aurrekontua / Presupuesto 2023	2023ko Exek. Aurreik. / Prev. Ejec. 2023	%10eko Prezio Igoera / Incremento del precio del 10%
Victoria Eugenia Antzokiaren alokairua / Alquiler del Teatro Victoria Eugenia	143.480,94	158.701,75	15.870,18
Antzoki Zaharraren alokairua / Alquiler del Teatro Principal	11.360,00	30.000,00	3.000,00
San Telmo Museoaren alokairua / Alquiler del Museo San Telmo	89.287,50	99.287,50	9.928,75
Kanonak / Cánones	86.600,00	93.984,00	
Beste alokairu batzuk / Otros alquileres	2.480,00	3.867,91	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>333.208,44</b>	<b>385.841,16</b>	<b>28.798,93</b>

Donostian, 2023ko otsailaren 24an



David Feijoo Rogel  
EPE-EPE  
Ekonomia eta Finantzak sailleko Zuzendari Teknikoak

**AURKEZTUTAKO ZUZENKETA-PROPOSAMEN PARTZIALA**  
**EAJ-PNV**

ZUZENKETA MOTA	PROGRAMA	KONTUSAILA	AZALPENA	URTEA	HASIERAKO ZENBATEKOA	ZUZENKETA - PROPOSAMENA GEHIKUNTZA	ZIOA
Gastu korrontea igotzen da	4. KAPITULUA. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK		<p>Donostia Kulturak kultur eta festa alorretan ematen dituen dirulaguntzen igoera.</p> <p><i>Asmorik gabeko erakundeei diru-laguntzak / Subvenciones a organizaciones sin ánimo de lucro</i></p> <p><i>Diru-laguntza hitzartuak / Subvenciones pactadas</i></p> <p><i>Diru-laguntza zuzenak / Subvenciones directas</i></p> <p><i>Diru-laguntza irekiak / Subvenciones de libre concurrencia</i></p> <p><i>Jaialdiak antolatzeko dirulaguntzak / Subvenciones para la organización de festivales</i></p>	2023	641.863,08	81.431,72	Donostia Kulturaren sarreraren igoerekin finantzatzen da.
					390.060,00	56.252,03	
					22.947,00	2.294,41	
					61.588,00	6.158,31	
					67.268,00	6.726,97	
					100.000,00	10.000,00	
Sarrerak igotzen dira	5. KAPITULUA. ALOKAIURAK / ALQUILERES		2023 urterako alokairuen aurreikuspenak eta alokairuen prezioetan igoerak sarreraren aurrekontua igotzea ahalbidetzen dute.	2023	344.208,44	81.431,72	2023rako alokairu sarreretan igoera aurreikusi dugu.

**2023KO GASTU AURREKONTUA/ PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2023**

AZALPENA / DESCRIPCIÓN	Administrazio eta Baliabideak	Zuzendaritza	Ekonomia eta Finantzak	Komunikazio eta Irudia	Liburutegi Zerbitzua	Kultur Ekintza	Casares K.E.	Intxaurrondo K.E.	Loiola K.E.	Okendo K.E.	Lugaritz K.E.	Egia K.E.	Ernest Lluh K.E.
Ordainsariak / Retribuciones	581.971	208.122	423.046	453.413	1.016.315	216.141	500.629	478.719	224.917	527.185	367.369	399.098	509.028
Gizarte segurantzak / Seguridad Social	160.170	42.566	121.907	126.789	291.020	53.220	157.271	151.200	68.168	157.148	115.353	122.922	159.604
Elkarkidetzak	9.167	4.032	6.994	6.443	19.285	2.411	7.843	4.583	4.583	12.664	5.670	7.664	5.908
Ordezkapenak. Ordainsariak / Sustituciones. Retribuciones	132.306												
Ordezkapenak. Gizarte Seg. / Sustituciones. Seg. Social	42.338												
Pertsonalaren prestakuntza / Formación del personal	32.550												
Gizarte laguntzak / Ayudas sociales	32.866												
<b>1. KAPITULUA GUZTIRA / TOTAL CAPÍTULO 1</b>	<b>991.368</b>	<b>254.720</b>	<b>551.948</b>	<b>586.645</b>	<b>1.326.619</b>	<b>271.772</b>	<b>665.743</b>	<b>634.502</b>	<b>297.668</b>	<b>696.997</b>	<b>488.392</b>	<b>529.684</b>	<b>674.540</b>
Alokairu eta Kanonak / Arrendamientos y Cánones	47.275	551	77.439	5.000	14.832	63.784	9.075	5.800	3.940	1.060	2.690	6.995	41.551
Mantenimendua eta Kontserbazioa / Mantenimiento y Conservación	28.616	-	39.600	740	64.084	1.380	21.282	53.210	5.700	29.340	14.020	24.995	21.605
Profesional Independenteen Zerbitzuak / Servicios de Profesionales Independientes	97.614	23.852	75.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aseguru Primak / Primas de Seguros	53.888	-	-	100	16.925	-	7.250	12.200	2.500	7.700	5.000	8.910	1.475
Banku Zerbitzuak eta antzekoak / Servicios Bancarios y similares	33	46	200	60	-	2.700	1.740	4.500	2.020	10	1.400	1.300	255
Publizitatea, Propaganda eta Erlazio Publikoak / Publicidad, Propaganda y Relaciones Públicas	3.500	2.124	-	536.450	13.700	31.600	6.585	9.172	705	9.160	7.900	6.280	27.275
Hornidurak / Suministros	5.690	1.088	147.293	2.150	67.100	2.065	38.365	82.950	14.390	48.673	36.525	36.200	37.860
Bestelako Zerbitzuak / Otros Servicios	91.473	157.347	318.853	39.450	987.406	324.171	345.534	372.796	108.877	292.377	227.782	368.761	366.598
Tributuak / Tributos	-	579	28.000	-	3.000	20.000	5.500	6.000	700	10	1.500	2.300	965
Amortizazioak / Amortizaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emandako Dirulaguntzak / Subvenciones concedidas	276.983	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>GASTU ARRUNTA GUZTIRA</b>	<b>605.073</b>	<b>185.585</b>	<b>686.386</b>	<b>583.950</b>	<b>1.167.046</b>	<b>445.700</b>	<b>435.331</b>	<b>546.628</b>	<b>138.832</b>	<b>388.330</b>	<b>296.817</b>	<b>455.741</b>	<b>497.584</b>
<b>GASTUAK OROTARA</b>	<b>1.596.441</b>	<b>440.305</b>	<b>1.238.333</b>	<b>1.170.595</b>	<b>2.493.666</b>	<b>717.472</b>	<b>1.101.074</b>	<b>1.181.130</b>	<b>436.500</b>	<b>1.085.327</b>	<b>785.209</b>	<b>985.425</b>	<b>1.172.124</b>

**2023KO SARRERA AURREKONTUA / PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023**

AZALPENA / DESCRIPCIÓN	Administrazio eta Baliabideak	Zuzendaritza	Ekonomia eta Finantzak	Komunikazio eta Irudia	Liburutegi Zerbitzua	Kultur Ekintza	Casares K.E.	Intxaurrondo K.E.	Loiola K.E.	Okendo K.E.	Lugaritz K.E.	Egia K.E.	Ernest Lluh K.E.
Zerbitzuzaintza / Prestación de Servicios	-	-	-	-	4.000	43.800	72.219	118.336	39.935	90.628	80.494	119.000	185.885
Alokairu - Sarrerak / Ingresos por arrendamientos	-	-	-	-	-	-	380	1.300	-	800	-	11.000	-
Kudeaketako Bestelako Sarrerak / Otros Ingresos de Gestión	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bazkideen Ekarpina / Aportación de Socios	1.521.441	440.305	1.238.333	1.170.595	2.449.666	663.172	1.028.475	1.061.494	396.565	993.899	704.715	844.125	986.239
Dirulaguntzak / Subvenciones	75.000	-	-	-	40.000	2.700	-	-	-	-	-	11.300	-
Ustiapenerako beste Dirulaguntzak / Otras Subvenciones para la Explotación	-	-	-	-	-	7.800	-	-	-	-	-	-	-
Bestelako Sarrera Finantzarioak / Otros Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>SARRERAK GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.596.441</b>	<b>440.305</b>	<b>1.238.333</b>	<b>1.170.595</b>	<b>2.493.666</b>	<b>717.472</b>	<b>1.101.074</b>	<b>1.181.130</b>	<b>436.500</b>	<b>1.085.327</b>	<b>785.209</b>	<b>985.425</b>	<b>1.172.124</b>

**2023KO GASTU AURREKONTUA/ PRESUPUESTO DE GASTOS D**

AZALPENA / DESCRIPCIÓN	Aiete K.E.	San Telmo Museoa	Urgull	ekoizpena. Victoria Eugenia Antzokia	ekoizpena. Antzoki Zaharra	Antzerki eta Dantza Saila	Dferia	Zinea Saila	Beldurrezko Astea	Festak	Musika Saila	Jazzaldia	GUZTIRA
Ordainsariak / Retribuciones	358.228	1.706.993		1.604.760	-	226.515	-	219.211	-	544.135	194.097	45.303	10.805.196
Gizarte segurantz / Seguridad Social	110.768	504.611		530.401	-	53.411	-	57.706	-	151.085	50.886	14.225	3.200.431
Elkarkidetz / Elkarlaguntza	3.497	19.226		12.621	-	-	-	1.324	-	6.816	3.794	-	144.525
Ordezkapenak. Ordainsariak / Sustituciones. Retribuciones													132.306
Ordezkapenak. Gizarte Seg. / Sustituciones. Seg. Social													42.338
Pertsonalaren prestakuntza / Formación del personal													32.550
Gizarte laguntzak / Ayudas sociales													32.866
<b>1. KAPITULUA GUZTIRA / TOTAL CAPÍTULO 1</b>	<b>472.493</b>	<b>2.230.830</b>	<b>-</b>	<b>2.147.782</b>	<b>-</b>	<b>279.926</b>	<b>-</b>	<b>278.241</b>	<b>-</b>	<b>702.036</b>	<b>248.778</b>	<b>59.528</b>	<b>14.390.211</b>
Alokairu eta Kanonak / Arrendamientos y Cánones	2.350	54.500		5.690	545	10.000	18.000	2.650	1.500	623.391	4.711	300.300	1.303.629
Mantenimendua eta Kontserbazioa / Mantenimiento y Conservación	24.485	163.200	7.265	111.200	20.470	200	500	257	-	1.591	977	-	634.716
Profesional Independenteen Zerbitzuak / Servicios de Profesionales Independientes	-	8.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	204.466
Aseguru Primak / Primas de Seguros	9.500	90.000	-	46.000	5.349	-	-	1	500	23.000	200	-	290.498
Banku Zerbitzuak eta antzekoak / Servicios Bancarios y similares	31	1.300	-	10	20	31.500	800	307	1.000	250	6.321	7.000	62.188
Publizitatea, Propaganda eta Erlazio Publikoak / Publicidad, Propaganda y Relaciones Públicas	1.185	389.400	10.937	-	110	25.000	77.500	60.038	35.500	111.063	6.500	88.950	1.460.633
Hornidurak / Suministros	23.885	168.600	539	89.600	17.815	2.100	200	566	350	15.100	4.400	3.300	846.804
Bestelako Zerbitzuak / Otros Servicios	168.226	1.561.002	95.606	446.000	86.490	1.285.975	167.600	188.746	114.175	1.436.483	322.902	1.126.216	11.000.846
Tributuak / Tributos	265	4.500	-	-	-	98.275	2.000	1.000	-	22.000	20.850	42.818	260.262
Amortizazioak / Amortizaciones	-	-	-	1.500	-	-	-	-	-	-	-	-	1.500
Emandako Dirulaguntzak / Subvenciones concedidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	446.312	-	-	723.295
<b>GASTU ARRUNTA GUZTIRA</b>	<b>229.927</b>	<b>2.440.502</b>	<b>114.346</b>	<b>700.000</b>	<b>130.799</b>	<b>1.453.050</b>	<b>266.600</b>	<b>252.950</b>	<b>153.025</b>	<b>2.679.190</b>	<b>366.861</b>	<b>1.568.585</b>	<b>16.788.838</b>
<b>GASTUAK OROTARA</b>	<b>702.420</b>	<b>4.671.332</b>	<b>114.346</b>	<b>2.847.782</b>	<b>130.799</b>	<b>1.732.976</b>	<b>266.600</b>	<b>531.191</b>	<b>153.025</b>	<b>3.381.226</b>	<b>615.639</b>	<b>1.628.112</b>	<b>31.179.049</b>

**2023KO SARRERA AURREKONTUA / PRESUPUESTO DE INGRES**

AZALPENA / DESCRIPCIÓN	Aiete K.E.	San Telmo Museoa	Urgull	ekoizpena. Victoria Eugenia Antzokia	ekoizpena. Antzoki Zaharra	Antzerki eta Dantza Saila	Dferia	Zinea Saila	Beldurrezko Astea	Festak	Musika Saila	Jazzaldia	GUZTIRA
Zerbitzuzaintza / Prestación de Servicios	40.597	295.400	-	61.100	2.404	957.550	34.459	51.500	34.378	386.679	239.135	947.241	3.804.741
Alokairu - Sarrerak / Ingresos por arrendamientos	-	145.816	-	233.344	33.000	-	-	-	-	-	-	-	425.640
Kudeaketako Bestelako Sarrerak / Otros Ingresos de Gestión	-	-	-	-	88	-	-	-	-	141.000	-	-	141.088
Bazkideen Ekarpina / Aportación de Socios	661.823	3.560.116	114.346	2.553.338	95.307	710.726	91.827	459.691	62.065	2.853.546	376.504	591.687	25.630.000
Dirulaguntzak / Subvenciones	-	600.000	-	-	-	64.700	125.314	20.000	56.582	-	-	74.184	1.069.780
Ustiapenerako beste Dirulaguntzak / Otras Subvenciones para la Explotación	-	70.000	-	-	-	-	15.000	-	-	-	-	15.000	107.800
Bestelako Sarrera Finantzarioak / Otros Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>SARRERAK GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>702.420</b>	<b>4.671.332</b>	<b>114.346</b>	<b>2.847.782</b>	<b>130.799</b>	<b>1.732.976</b>	<b>266.600</b>	<b>531.191</b>	<b>153.025</b>	<b>3.381.226</b>	<b>615.639</b>	<b>1.628.112</b>	<b>31.179.049</b>

## 2023ko AURREKONTUA SAILEZ SAIL

SAILA	GASTUAK				SARRERAK		
	PERTSONAL GASTUAK	GASTU ARRUNTA	EMANDAKO DIRULAG.	GUZTIRA	KANPOKO SARRERAK	UDAL EKARPENA	GUZTIRA
Administrazio eta Baliabideak	991.368	328.090	276.983	<b>1.596.441</b>	75.000	1.521.441	<b>1.596.441</b>
Zuzendaritza	254.720	185.585	-	<b>440.305</b>	-	440.305	<b>440.305</b>
Ekonomia eta Finantzak	551.948	686.386	-	<b>1.238.333</b>	-	1.238.333	<b>1.238.333</b>
Komunikazio eta Irudia	586.645	583.950	-	<b>1.170.595</b>	-	1.170.595	<b>1.170.595</b>
Liburutegi Zerbitzua	1.326.619	1.167.046	-	<b>2.493.666</b>	44.000	2.449.666	<b>2.493.666</b>
Kultur Ekintza guztira	4.731.791	3.434.890	-	<b>8.166.681</b>	826.174	7.340.507	<b>8.166.681</b>
San Telmo Museoa	2.230.830	2.440.502	-	<b>4.671.332</b>	1.111.216	3.560.116	<b>4.671.332</b>
Urgull	-	114.346	-	<b>114.346</b>	-	114.346	<b>114.346</b>
ekoizpena. Victoria Eugenia Antzokia	2.147.782	700.000	-	<b>2.847.782</b>	294.444	2.553.338	<b>2.847.782</b>
ekoizpena. Antzoki Zaharra	-	130.799	-	<b>130.799</b>	35.492	95.307	<b>130.799</b>
Antzerki eta Dantza Saila	279.926	1.453.050	-	<b>1.732.976</b>	1.022.250	710.726	<b>1.732.976</b>
Dferia	-	266.600	-	<b>266.600</b>	174.773	91.827	<b>266.600</b>
Zinea Saila	278.241	252.950	-	<b>531.191</b>	71.500	459.691	<b>531.191</b>
Beldurrezko Astea	-	153.025	-	<b>153.025</b>	90.960	62.065	<b>153.025</b>
Festak	702.036	2.232.878	446.312	<b>3.381.226</b>	527.679	2.853.546	<b>3.381.226</b>
Musika Saila	248.778	366.861	-	<b>615.639</b>	239.135	376.504	<b>615.639</b>
Jazzaldia	59.528	1.568.585	-	<b>1.628.112</b>	1.036.425	591.687	<b>1.628.112</b>
	<b>14.390.211</b>	<b>16.065.543</b>	<b>723.295</b>	<b>31.179.049</b>	<b>5.549.048</b>	<b>25.630.000</b>	<b>31.179.049</b>

SAILA	GASTUAK				SARRERAK		
	PERSONAL GASTUAK	GASTU ARRUNTA	EMANDAKO DIRULAG.	GUZTIRA	KANPOKO SARRERAK	UDAL EKARPENA	GUZTIRA
Kultur Ekintza	271.772	445.700	-	<b>717.472</b>	54.300	663.172	<b>717.472</b>
Casares K.E.	665.743	435.331	-	<b>1.101.074</b>	72.599	1.028.475	<b>1.101.074</b>
Intxaurreondo K.E.	634.502	546.628	-	<b>1.181.130</b>	119.636	1.061.494	<b>1.181.130</b>
Loiola K.E.	297.668	138.832	-	<b>436.500</b>	39.935	396.565	<b>436.500</b>
Okendo K.E.	696.997	388.330	-	<b>1.085.327</b>	91.428	993.899	<b>1.085.327</b>
Lugaritz K.E.	488.392	296.817	-	<b>785.209</b>	80.494	704.715	<b>785.209</b>
Egia K.E.	529.684	455.741	-	<b>985.425</b>	141.300	844.125	<b>985.425</b>
Ernest Lluch K.E.	674.540	497.584	-	<b>1.172.124</b>	185.885	986.239	<b>1.172.124</b>
Aiete K.E.	472.493	229.927	-	<b>702.420</b>	40.597	661.823	<b>702.420</b>
	<b>4.731.791</b>	<b>3.434.890</b>	<b>-</b>	<b>8.166.681</b>	<b>826.174</b>	<b>7.340.507</b>	<b>8.166.681</b>

**DONOSTIA KULTURA ENPRESA ERAKUNDE PUBLIKOA**  
**ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL DONOSTIA KULTURA**

**2023ko TRANSFERENTZIA ARRUNT ETA KAPITAL TRANSFERENTZIEN ERANSKINA**

<b>DIRU LAGUNTZA HITZARTUAK / SUBVENCIONES PACTADAS</b>		<b>25.241,41</b>
<b>DIRU LAGUNTZA ZUZENAK / SUBVENCIONES DIRECTAS</b>		<b>67.746,31</b>
1	- Asociación Artística de Guipúzcoa	1.670,45
2	- Ateneo Guipuzcoano	1.431,82
3	- Club de Arte Catalina de Erauso	1.431,82
4	- Donostiako Orfeoia	22.000,00
5	- Easo Abesbatza	3.340,89
6	- Ikertze, Elkarte Kulturala	3.340,90
7	- Instituto Vasco de Inserción Social Victimología -Iresgi-	3.340,89
8	- San Telmo Museoaren Lagunen Elkartea	2.147,71
9	- Sociedad Fotográfica de Guipúzcoa	1.431,82
10	- Museo Diocesano	27.610,00
<b>DIRU LAGUNTZA IREKIAK / SUBVENCIONES DE LIBRE CONCURRENCIA</b>		<b>73.994,97</b>
<b>JAIALDIAK ANTOLATZEKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES PARA LA ORGANIZACIÓN DE FESTIVAL</b>		<b>110.000,00</b>
<b>IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI DIRU LAGUNTZAK / SUBVENCIONES A INSTITUCIONES SIN I</b>		<b>446.312,03</b>
1	- Helduen danborrada / Tamborrada de adultos	177.301,29
2	- Haurren danborrada / Tamborrada infantil	45.881,48
3	- Kaldereroen konpartsa / Comparsa de caldereros	4.949,32
4	- Inauteriak / Carnavales	35.607,59
5	- Olentzero	2.474,64
6	- Auzo-festak / Fiestas de barrios	147.097,71
7	- Abordaia / Abordaje	33.000,00
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>723.294,72</b>